



[Valitse pvm.]

Seurantaryhmän asettaminen valtion aluehallinnon uudistuksen ja ympäristöllisten lupamenettelyjen lainsäädännön valmistelemiseksi (ympäristöministeriön yhden luukun palvelujen hanke, ”YLP, one stop shop”)

Tausta

Ympäristöministeriön yhden luukun palvelujen hankkeen tavoitteena on osaltaan toteuttaa ja edistää pääministeri Orpon hallitusohjelman luvitusta koskevia kirjauksia, ml. tarvittavat rakenteelliset uudistukset. Hallitusohjelman mukaan investointiluvituksen sujuvuutta ja ennakoitavuutta parannetaan Suomen keskeisenä kilpailuetuna huolehtien samalla luonnon monimuotoisuudesta ja ympäristövaatimuksista, hankkeiden sosiaalisesta hyväksyttävyydestä ja kansalaisten omaisuudensuojasta. Luvituksen sujuvuus on edellytys investointien syntymiselle ja puhtaan talouden murrokselle.

Investointien edistämiseksi hallitusohjelmassa edetään rakenteellisesti ja toiminnallisesti kohti yhden luukun mallia, jossa asiointi ja lupien haku tapahtuisi keskitetysti ja digitaalisesti yhden, toimivan ja käyttäjälähtöisen lupaprosessin kautta. Jatkossa yhdellä viranomaisella olisi vastuullaan lupaprosessin eteneminen ja koordinointi tarvittavine selvityksineen. Tämä viranomaisen vastaisi myös siitä, että luvan hakijalla on mahdollisuus etukäteen keskustella luvitukseen liittyvistä velvoitteista. Rakenteellinen uudistus on välttämätön yhden luukun toteuttamiseksi. Hallitusohjelman mukaan ympäristölupakäsittely (lupa-, valvonta- ja ohjaustehtävät) kootaan juridisesti yhtenä viranomaisena toimivaan valtakunnalliseen kokonaisuuteen, jossa hyödynnetään monipaikkaisen työskentelyn mahdollisuuksia. Ympäristöluvitusta käsitteleviä toimipisteitä on jatkossakin kattavasti eri puolilla Suomea, ja valvontatehtävien riippumattomuudesta huolehditaan. Tavoitteena on vahvistaa yhdenmukaista lupa- ja valvontakäytäntöä alueesta riippumatta ja sujuvoittaa lupaprosesseja.

Yhden luukun palvelujen hanke keskittyy ympäristötoimialan osalta uuden lupa-, ohjaus- ja valvontaviranomaisen perustamisen myötä syntyvään ympäristötehtävien ”yhteen luukkuun” ja hallitusohjelman yhden luukun mallin mukaisen luvituksen edistämiseksi tarvittavien lainsäädäntömuutosten valmisteluun. Hankkeeseen ei kuulu uudistusten käytännön toimeenpanon valmistelua, mikä toteutetaan myöhemmässä vaiheessa.

Hankkeelle asetetaan tällä päätöksellä seurantaryhmä.

Tehtävät

Seurantaryhmä on yhden luukun palvelujen (”YLP”, ”one stop shop”) hankkeen strategisen tason yhteistyöelin sekä koordinaation ja tiedonvaihdon foorumi. Sen tehtävänä on hallitusohjelman tavoitteiden tukemiseksi seurata ja tukea hankkeen työtä ja yhden luukun mallia edistävän lainsäädännön laadukasta valmistelua.

Seurantaryhmä vastaa ympäristöministeriön hallinnonalan ympäristötehtävien osalta tehtävien määrittelystä ja valmistelun yhteensovittamisesta valtion lupa-, ohjaus- ja



valvontaviranomaisen perustamista valmistelevan hankkeen kanssa, yhden luukun palveluita koskevien hallitusohjelman tavoitteiden mukaisen kokonaisuuden rakentamisesta sekä luvitusta koskevien kehittämistoimien koordinoinnista.

Seurantaryhmä varmistaa lisäksi, että hankkeessa tehdään tarkoituksenmukaista yhteistyötä muiden hallinnonalojen sekä yksityisen sektorin kanssa. Hankkeen toteutus edellyttää hyvää yhteistyötä ja vuorovaikutusta muiden ministeriöiden kanssa sekä muutoksen kohteena olevien valtion viranomaisten, kuntien ja alan keskeisten toimijoiden kesken.

Hankkeen tiedollisena ja vuorovaikutuksen järjestämiseen liittyvänä tukena toimii 2023 käynnistyvä selvityshanke ”Support to establish a single permitting authority (one stop shop), single environmental process and better digital tools in Finland”.

Hankkeeseen liittyvää lainsäädäntötyötä varten ympäristöministeriössä asetetaan myöhemmin tarvittavat säädöshanketyöryhmät, joita seurantaryhmä hankkeen aikana kuulee. Tavoitteena on, että ympäristöllisten menettelyjen yhden luukun lainsäädäntö on voimassa uuden lupa-, ohjaus- ja valvontaviraston toiminnan käynnistyessä.

Yhden luukun palvelujen hankkeen toteutumisesta raportoidaan yhteiskunnan uudistamisen ministeriryhmälle sekä puhtaan energian, ympäristön ja huoltovarmuuden ministeriryhmälle.

Toimikausi

Seurantaryhmän toimikausi on 14.8.2023—31.12.2025.

Organisointi

Puheenjohtaja:
kansliapäällikkö Juhani Damski, ympäristöministeriö

Varapuheenjohtaja:
valtiosihteeri Timo Jaatinen, ympäristöministeriö

Seurantaryhmän jäsenet:
ylijohtaja Juha Sarkio, valtiovarainministeriö
vt. ylijohdaja Oili Rahnasto (varajäsen yksikön johtaja Kirsi Martinkauppi), ympäristöministeriö
ylijohtaja Tarja Haaranen (varajäsen yksikön johtaja Anna-Leena Seppälä), ympäristöministeriö
johtava asiantuntija Jyrki Alkio (varajäsen hallitusneuvos Mikko Holmia), työ- ja elinkeinoministeriö
johtaja Veli-Matti Uski (varajäsen johtaja Tarja Savea), aluehallintovirasto, Y-vastuualue
ylijohtaja Jari Mutanen (varajäsen kulloinenkin varapuheenjohtaja, aloittaa ylijohdaja Tommi Muilu), elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus, Y-vastuualue

Sihteeri:
lainsäädäntöjohtaja Johanna Korpi, ympäristöministeriö

Seurantaryhmä voi tarpeen mukaan kuulla asiantuntijoita sekä asettaa valmisteluryhmiä ja alajaostoja. Seurantaryhmä voi myös täydentää kokoonpanoaan ja sihteeristöä.



Seurantaryhmän kustannus ja rahoitus

Työ tehdään virkatyönä.

Muuta

Naisten ja miesten välisestä tasa-arvosta annetun lain 4 a §:n 1 mom. (609/1986, muut. 657/2021) nojalla valtion komiteoissa, neuvottelukunnissa ja muissa vastaavissa toimielimissä, hyvinvointialueen, hyvinvointiyhtymän ja hyvinvointialueiden välisen yhteistoiminnan toimielimissä sekä kunnallisissa ja kuntien välisen yhteistoiminnan toimielimissä, lukuun ottamatta aluevaltuustoja ja kunnanvaltuustoja, tulee olla sekä naisia että miehiä kumpiakin vähintään 40 prosenttia, jollei erityisestä syystä muuta johdu.

Ilmasto- ja ympäristöministeri

Kai Mykkänen

viestintäjohtaja

Jussi Salmi

Jakelu Seurantaryhmän puheenjohtaja ja varapuheenjohtaja, jäsenet, varajäsenet ja sihteeri

Tiedoksi

VM Valtiovarainministeriö
TEM Työ- ja elinkeinoministeriö
VM Valtiovarainministeriö
YM Ympäristöministeriö
AVI Aluehallintovirasto
ELY Elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus